2018年10月18日

報道関係各位

GMOフィナンシャルホールディングス株式会社

タイ王国現地法人によるタイバーツ建て資金調達の実施について

～東京スター銀行がCTBCグループのタイ LH BankにスタンドバイL/C（信用状）を発行～

GMO インターネットグループの GMO フィナンシャルホールディングス株式会社（本社：東京都渋谷区、

代表執行役社長：鬼頭弘泰、以下、当社）は、当社子会社のGMO-Z com Securities (Thailand) Limited（以

下、GZTH）が、株式会社東京スター銀行（東京都港区、代表執行役頭取 CEO 佐藤 誠治、以下、東京スタ

ー銀行）ならびに東京スター銀行の株主である台湾CTBC Bank（正式名称：中國信託商業銀行股份有限公司）

のグループでタイ王国の Land and Houses Bank Public Company Limited（以下、「LH Bank」）の支援の

もと、現地通貨建て（タイバーツ）資金調達（以下、本資金調達）を実施しましたのでお知らせいたします。

当社は、2016年11月にタイ王国で現地法人GZTHを設立し、2017年11月より同国の個人投資家のお

客様向けにインターネット証券取引サービスを提供しています。

このたび、GZTH の事業拡大に向けた資金調達ニーズに対して、当社の信用力を評価いただいた東京スタ

ー銀行が当社のスタンドバイ L/C（信用状）※を LH Bankに発行することで、GZTHは LH Bankからタイバ

ーツ建ての資金調達を行いました。GZTHは、引き続き、同国のお客様にとって使いやすく利便性の高いサー

ビスの提供することで、お客様から選ばれるプラットフォームとなることを目指してまいります。

【スキーム図】

（※）信用状（L/C：Letter of Credit）の一種。企業が海外に進出し、進出先の現地金融機関から  融資や保証などの

与信を受ける際、自社の信用を補完する目的で、自社本拠地の取引金融機関にスタンドバイ L/Cの発行を依頼します。

スタンドバイL/C発行

当社

GZTH

当社子会社

スタンドバイL/C

発行依頼

融資

LH Bank

【株式会社東京スター銀行の概要】

東京スター銀行は2014年に、アジアを中心とした強固な海外ネットワークを有するCTBC Bankが株主にな

って以降、日系企業のアジア圏への進出支援およびビジネス拡大に積極的に取り組んでいます。

創業： 2001年6月

代表者： 代表執行役頭取 CEO 佐藤 誠治

本社： 東京都港区赤坂二丁目3番5号

資本金： 260億円

ホームページ： http://www.tokyostarbank.co.jp/

【Land and Houses Bank Public Company Limited（LH Bank）の概要】

創業： 2005年12月

代表者： Sasitorn Phongsathorn, Chief Executive Officer and President

本社： 1 Q.House Lumpini Bldg., South Sathon Rd.,

Thungmahamek, Sathon, Bangkok 10120, Thailand

【CTBC Bank（中國信託商業銀行股份有限公司）の概要】

創業： 1966年3月

代表者： 総経理 陳 佳文

本社： 台北市南港区経貿二路168号

以上

【GMOフィナンシャルホールディングス株式会社】（URL：https://www.gmofh.com/）

会 社 名 GMOフィナンシャルホールディングス株式会社（東証 JASDAQ 証券コード：7177）

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町20番1号 渋谷インフォスタワー

代 表 者 代表執行役社長 鬼頭 弘泰

事 業 内 容 ■金融商品取引業等を行うグループ会社の経営管理ならびにこれに附帯する業務

資 本 金  656百万円（2018年9月30日現在）

【報道関係お問い合わせ先】

●GMOフィナンシャルホールディングス株式会社

経営企画部

TEL：03-6221-0183  E-mail：public@gmofh.com

Copyright (C) 2018 GMO Financial Holdings, Inc. All Rights Reserved.

http://www.tokyostarbank.co.jp/